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opis techniczny do projektu:

Podstawa opracowania :

Mapa do  ce lów p ro jek towych  
Przep isy  i  no rmy obowiązu jące  w  budown ic tw ie
Pro jek t  budowlany  ins ta lac j i   san i ta rnych  d la  rozbudowy   ZSP  w  S łup i  pod  Kępnem  o  budynek
przedszko lny  –  oprac .  STUDIOWARSZTAT 02 .2019r.
Uzgodn ien ia   rozwiązań   p ro jek towych   dokonane   z   inwesto rem 
Uzgodn ien ia   międzybranżowe
Warunk i  techn iczne  p rzy łączen ia  budynku  do  zewnęt rzne j  s iec i  wodoc iągowe j  oraz  kana l izac j i  sa -
n i ta rne j  -  n r  p isma 238/2018  z  dn ia  13.12 .2018r.  wydane  p rzez  Wodoc iąg i  Kęp ińsk ie  Sp.  z  o .o .  

Przedmiot  i  zakres  opracowania :

Przedmio tem  opracowan ia  jes t  p ro jek t  p rzy łącza  wody  i  kana l izac j i  san i ta rne j   zw iązany  z  rozbu -
dową ZSP w S łup i  pod  Kępnem o budynek  p rzedszko lny.

Przy łącze  wody zapro jek towano d la  po t rzeb :
-  nowo p ro jek towanego  budynku  p rzedszko la
-  i s tn ie jącego  budynku  szko lno-p rzedszko lnego
-  is tn ie jącego  budynku  szko ły.
Budynk i  z loka l izowane są  na  dz ia łce  n r  ewid .  695 /4  o raz  1242 /2 .  
I s tn ie jące  p rzy łącza  wody  do  is tn ie jących  budynków zos taną  odc ię te  i  zdemontowane.  N ieza leżne
przy łącze  wody  do  budynku  sa l i  spor towe j  z loka l izowane j  na  te ren ie  Inwesto ra  pozos ta je  bez
zmian .   
N in ie jsze  opracowan ie  obe jmu je  swo im zakresem rozwiązan ia  p ro jektowe związane  z  wykonan iem
przy łącza  wody d la  po t rzeb  ww.  budynków wraz  z  węz łem wodomierzowym.

Zgodn ie  z  wydanymi  warunkami  techn icznymi  śc iek i  san i ta rne  z  pro jek towanego  budynku  odpro -
wadzane  będą  do  is tn ie jące j  s tudn i  rewizy jne j  o  rzędnych  188,64/187 ,00  z loka l izowane j  na  te re -
n ie  Inwesto ra  na  dz ia łce  nr,  1242/2 .
Doda tkowo  p ro jekt  p rzewidu je  l i kw idac je  is tn ie jącego  zb io rn ika  bezodp ływowego  z loka l izowanego
na  te ren ie  Inwesto ra  do  k tó rego  odprowadzane  są  śc iek i  by towe  z  budynku  szko lno-p rzedszko lne -
go.  Śc iek i  z  ww.  budynku  zos taną  sk ie rowane  do  p ro jektowane j  ins ta lac j i  zewnęt rzne j   kana l izac j i
san i ta rne j  z  pro jek towanego  budynku  p rzedszko la  i  będą  sk ie rowane  do  ko lek to ra  w  u l .  Szko lne j .
Ca łość  ins ta lac j i  kana l izac j i  zewnęt rzne j  zw iązane j  z  p lanowaną  inwestyc ją  s tanowi  p rzedmio t
p ro jektu  ins ta lac j i  wod-kan  d la  budynku  p rzedszko la ,   

Przy łącze  wodociągowe:

Doprowadzen ie  wody   d la  po t rzeb  budynków  rea l izowane  będz ie  z  wodoc iągu   o  ś redn icy
Dz110mm wykonanego  z  ru r  PVC  z loka l izowanego  w dz ia łce  d rogowe j  n r  696 ,  poprzez  n ieza leżne
przy łącze.

Woda w budynkach  zużywana będz ie  d la  pot rzeb :
-  soc ja lno -by towych ;
-  p rzec iwpożarowych ;
-  p ie lęgnac j i  z ie len i

Zapo t rzebowan ie  wody z imne j  wyn ies ie :
-  I lość  dz iec i  w  nowo p ro jektowanym budynku  p rzedszko la  –  55
-  i lość  dz iec i  w  is tn ie jącym budynku  szko lno-p rzedszko lnym  -  62
-  i lość  dz iec i  w  is tn ie jącym budynku  szko lnym -  100
-  zużyc ie  wody  na  osobę  –  40/dobę  w budynkach  p rzedszko lnych
-  zużyc ie  wody  na  osobę  –  25/dobę  w budynkach  szko lnych

wg  Rozporządzen ia  Min is t ra  In f ras t ruk tu ry  z  dn ia  14  s tyczn ia  2002r.  w  sp rawie  okreś len ia  
p rzec ię tnych  norm zużyc ia  wody   -  p rzedszko la  ze  s to łówką

Średn ie  dobowe zapo t rzebowan ie  wody wyn ies ie  :
        Qśrd  =  (55+62)  x  40  +  100  x  25  =  7,18  m 3 /dobę



Łączne  zes tawien ie  p rzyborów w is tn ie jących  budynkach  i  nowo p ro jek towanym 

Przybory Ilość Przepływ jednostkowy
[ dm3/s ]

Suma przepływu
[ dm3/s ]

umywalka 32 0,14 4,48

zlew / zlewozmywak 7 0,14 0,98

miska ustępowa 15 0,13 1,95

pisuar 1 0,30 0,30

natrysk 1 0,30 0,30

zmywarka 1 0,15 0,15

zawór czerpalny DN15 1 0,30 1,20

Przepływ obliczeniowy wody na cele socjalne wynosi;
   qobl = 0,4 x (Σqn )0,54 + 0,48 = 1,82 dm3/s 

W  nowo  p ro jektowanym  budynku  p rzedszko lnym  przewidz iano  montaż  2  hydran tów  wewnęt rznych
DN25 
Zapo t rzebowan ie  wody na ce le  p .poż  –  2 ,0  dm 3 /s  

Dobór  ś redn icy  przy łącza  :
Zgodn ie  w  wydanymi  warunkami  techn icznymi ,  p rzy ję to  p rzy łącze  wody  z  ru r  PE  SDR  17  PN10  o
średn icy  Dz90x5 ,4 .mm                   

Dobór  w ie lkośc i  wodomierza  :
Doboru  wodomierza  dokonu je  s ię  wg  PN  –  92  /  B  -  01706   o raz  ob l iczeń  sekundowego  zapo t rze -
bowan ia  wody na  ce le  soc ja lne  i  p .poż .

a /  sekundowe zapo t rzebowan ie  wody na  ce le  soc ja lne  :
q  s  =  1 ,82  dm3/s=  6 ,55   m3/h

 max.  p rzep ływ ob l iczen iowy d la  wodomierza
q w =  2  x  6 ,55  =  13,1  m3/h

b /  sekundowe zapo t rzebowan ie  wody do   wewnęt rznego  gaszen ia  pożaru  :
q  s  =  2 ,0  dm3/s=  7,2   m3/h

 max.  p rzep ływ ob l iczen iowy d la  wodomierza
q w =  2  x  7 ,2  =  14 ,4  m3/h

Zapro jek towano montaż  wodomierza  ob ję tośc iowego typu  ALTAIR V3 DN40 f i rmy MIROMETR 
-  nomina lny  s t rumień  ob ję tośc i  16,0  m3/h
-  ś redn ica  nomina lna  DN40
-  maksyma lny  s t rumień  ob ję tośc i  20,0  m3/h
-  d ługość  zabudowy 300mm 

Montaż  uk ładu  wodomierzowego  wykonać  w  typowie j  s tudz ience  wodomierozwe j ,  mono l i t yczne j ,
po l ie ty lenowe j  o  ś redn icy  min .  1 ,2m z  p łask im  dnem.  S tudz ienkę  uzbro ić  w  w łaz  kana łowy  okrąg ły
o  ś redn icy  0 ,6m,  że l iwny  typu  c iężk iego  k l .  C250 .  Montaż  w łazu  na  p ie rśc ien iu  odc iąża jącym.
Studn ie  na leży  zamawiać  w  komp lec ie  z  be lką  montażową  pod  wodomierz  o raz  z  komp le tem
prze jść  szcze lnych .
Odc ink i  p rzewodu  wodoc iągowego  p rzed  i  za  wodomierzem  powinny  być  zamontowane  wspó łos io -
wo .  Przewód w  m ie jscu  wbudowan ia  powin ien  być  tak  uksz ta ł towany,  aby  n ie  by ło  moż l iwośc i  two -
rzen ia  w  obręb ie  wodomierza  poduszk i  powie t rzne j .  Wodomierz  mus i  być  ca łkowic ie  wype łn iony
wodą,  s tąd  p rzewód wodoc iągowy za  wodomierzem n ie  może  s ię  obn iżać .
S tosować studn ie  np .  f i rmy Roto -Tech  lub  równorzędną .

Wejśc ia  w  is tn ie jącą  s ieć  wodoc iągową dokonać  w  węź le   oznaczonym jako  W0 za  pomocą  monta -
żu  opask i  do  nawie rcan ia  z  ode jśc iem  ko łn ie rzowym  DN80  do  ru r  o  ś redn icy  110mm.  S tosować
opaskę   f i rmy  HAWLE.  Za  ode jśc iem  montować  zasuwę  DN80  z  miękk im  uszcze ln ien iem  k l ina  np.
typu  np.  E  (zabudowa  k ró tka )  f i rmy  HAWLE   Obudowę  zasuwy  wyprowadz ić  do  powie rzchn i  te renu
i  zabezp ieczyć  sk rzynką  u l i czną  sz tywną  wg.  DIN  4056  (  ś redn ica  pokrywy  min .  f150mm,  wyso -
kość  min .  270mm )  Teren  w  p romien iu  0 ,5m  obetonować.  Usy tuowan ie  zasuwy  oznaczyć  tab l iczką
in fo rmacy jną ,  tworzywową  wg  PN-86 /B-09700 .   P rzewody  uk ładać  w  wykop ie  na  podsypce  p iasko -
we j  g r  15cm.  Zag łęb ien ie  is tn ie jącego   wodoc iągu  us ta l i ć  na  pods tawie  p róbnego  wykopu .



UWAGA:
Wodoc iąg  zag łęb iony  pon iże j  1 ,5m  na leży  zabezp ieczyć  te rm iczn ie  p rzed  p rzemarzan iem  np .  po -
p rzez  montaż  łupków s ty rop ianowych  g r.  10cm produkc j i  POLYCHEM 

Roboty  z iemne,  obsypka ,  zasyp  wykopu

Wykop  na leży  wykonać  jako  wąskoprzes t rzenny  o  śc ianach  p ionowych  odeskowanych  i  rozpar tych
w  ce lu  ogran iczen ia  robó t  z iemnych .  Wykop  wykonać  zgodn ie  z  normą  BN  83/8836-02  „Robo ty
z iemne  –  p rzewody  podz iemne ”.  Na  odc inku  ko l iz j i  z  i s tn ie jącym  uzbro jen iem  wykop  wy łączn ie
ręczny  –  po  2 ,0m od  is tn ie jącego  uzbro jen ia .  I s tn ie jące  uzbro jen ie  na  czas  budowy  zabezp ieczyć.
Po  u łożen iu  rur,  na leży  wykonać  wars twę  ochronną  z  p iasku  o  wysokośc i  30  cm  ponad  w ie rzch
ru ry.  Obsypkę  sta rann ie  zagęszczać  ub i jakami  ręcznymi  z  obu  st ron  p rzewodu.  Zasypywan ie  i  ub i -
jan ie  wykonać  wars twowo.  Wspó łczynn ik  zagęszczen ia  podsypk i  i  obsypk i   min .  0 ,98 .
Zasypkę  wykopu  powyże j  wars twy  ochronne j  do  powie rzchn i  te renu  dokonać  żwi rem  lub  pospó łką
jednocześn ie  zagęszcza jąc  30cm  wars twami  p rzy  użyc iu  zagęszczarek ,  tak  aby  uzyskać  wspó ł -
czynn ik  zagęszczen ia  min .  0 ,98.

Próby  szcze lnośc i .
Po  zakończen iu  montażu  i  po  os iągn ięc iu  p rzez  b lok  oporowy  odpowiedn ie j  wy t rzyma łośc i  (p rzy
odkry tych  po łączen iach  i  ca łych  węz łach  po łączen iowych)  na leży  p rzeprowadz ić  p róbę  szcze lno -
śc i ,  wg  PN-81 /B-10725 ,  na  1MPa.

Ogólne  uwagi  do robót  z iemnych i  montażowych:

Wszystk ie  p race  p rzewidz iane  do  rea l izac j i  wykonać  zgodn ie  z  p ro jek tem  i  zasadami  okreś lonymi
w  „Warunkach  techn icznych  wykonawstwa  i  odb io ru  robó t  budowlano  –  montażowych  cz .  I I  Ins ta -
lac je  San i ta rne  i  P rzemys łowe ”.
Rzędne  s iec i  w  mie jscu  w łączen ia  p rzewodu  o raz  w  mie jscu  skrzyżowan ia  z  innym  uzbro jen iem
sprawdz ić  na  budowie .
Przed  p rzys tąp ien iem  do  robó t  z iemnych  wykonawca  powiadamia  wszys tk ich  użytkown ików uzbro -
jen ia   podz iemnego i  ob iek tów naz iemnych  o  te rmin ie  p rac.
Przed  p rzys tąp ien iem  do  robó t  i  w  t rakc ie  ich  wykonywan ia  s tosować  wsze lk ie  uwag i  zawar te  w
pro toko le  Zespo łu  Uzgadn ian ia  Dokumentac j i  P ro jektowe j
Przed  p rzys tąp ien iem do  robó t  na leży  uzyskać  zgodę  na  czasowe  za jęc ie  te renu  u l i cznego   z  w ła -
śc iwym zarządcą  d rog i .
P rzed  p rzys tąp ien iem  do  robó t  na leży  na  t ras ie  p ro jek towanego  uzbro jen ia  w  m ie jscu  skrzyżowań
z  is tn ie jącym  uzbro jen iem  podz iemnym  wykonać  ręczn ie  p róbne  p rzekopy  w  ce lu  dok ładnego  z lo -
ka l izowan ia  uzbro jen ia .
Przewody uk ładać  w  wykop ie  zgodn ie  z  BN 83 /8836-02  „Robo ty  z iemne – p rzewody podz iemne” .
Wykopy  na leży  wykonać  mechan iczn ie  lub  ewentua ln ie  ręczn ie ,  napo tkane  uzbro jen ie  podz iemne
na leży  s ta rann ie  zabezp ieczyć  p rzed  uszkodzen iem.  Wykonane  g łębok ie  wykopy  wzmocn ić  ba lami
d rewn ianymi  lub  wypraskami  s ta lowymi  zak ładanymi  ażurowo z  rozporami  d rewn ianymi .
Wykopy  na leży  zabezp ieczyć  poprzez  umocowan ie  taśmy  loka l izacy jne j  lub  us tawien ie  zapór  po -
ma lowanych  na  jaskrawe  ko lo ry,  a  w  nocy  oświet lonych  na  począ tku  i  końcu  wykopu .  Pozos tawie -
n ie  wykopów  n ie  oznakowanych  jest  n iedopuszcza lne.  Na  wykonawcy  spoczywa  oznakowan ie  ro -
bót  wg  p lanu  zaakcep towanego  p rzez  Mie jsk iego  Inżyn ie ra  Ruchu  o raz  zabezp ieczen ie  wykopu
zgodn ie  z  obowiązu jącymi  p rzep isami  BHP (  znak i  in fo rmacy jne  ,  os t rzegawcze,  lampy os t rzegaw -
cze  ) .  
Na  czas  rea l izac j i  zabezp ieczyć  p rze jśc ia  d la  p ieszych .  Za jmu jący  pas  drogowy  odpowiada  za
s tan  bezp ieczeńs twa  i  ponos i  ca łkowi tą  odpowiedz ia lność  cywi lną  wobec  osób  t rzec ich  z  ty tu łu
szkód  za is tn ia łych  na tym te ren ie  i  w  związku  z  tymi  robo tami .
Do  montażu  s tosować  wy łączn ie  mate r ia ły  pos iada jące  decyz ję  o  dopuszczen iu  do  s tosowan ia  w
budown ic tw ie  lub  aproba tę  techn iczną  (  zgodn ie  z  Us tawą Prawo Budowlane  ) .
Teren  po zakończen iu  robó t  przywróc ić  do  stanu  p ie rwo tnego .

Uwagi  końcowe:

Rea l izac ja  p rzy łącza  w inna  być  zgodna  ze  s tandardami  mate r ia łowymi  ob iek tów  i  u rządzeń  wodo -
c iągowych  i  kana l izacy jnych  stosowanych  na  s iec iach  wodoc iągowych  i  kana l izacy jnych  w  obsza -
rze  dz ia łan ia  „Wodoc iągów Kęp ińsk ich ”
Przed  p rzys tąp ien iem  do  robó t  Inwesto r  zobowiązany  jes t  zawrzeć  umowę  p rzy łą czeniową, która upo -
ważn ia  do wykonan ia  p rzy łączy  wodoc iągowych  i  kana l izacy jnych .
Przy łącza  w stan ie  odkry tym zg łos ić  do :



-   „Wodoc iągów  Kęp ińsk ich ”  ce lem  dokonan ia  odb io ru  techn icznego .  Po tw ie rdzen iem  dokonanego
odb io ru  jes t  sp isany  p ro tokó ł ,  k tó ry  s tanowi  podstawę  do  zawarc ia  umowy  na  dos tawę  wody  i  od -
b ió r  śc ieków
-  Inwenta ryzac j i  geodezy jne j  powykonawcze j  z lecone j  up rawn ionemu  geodec ie ,  a  inwenta ryzac ję
przekazać  p rzeds tawic ie lowi   „Wodoc iągów Kęp ińsk ich ”

Po  końcowym  odb io rze  p rac  p rzez  p rzedstawic ie la  „Wodoc iągów  Kęp ińsk ich ”na leży  sp isać  umowę
na dos tawę wody i  odb ió r  śc ieków

Ca łość  p rac  związanych  z  wykonawstwem  przy łącze  o raz  robo ty  towarzyszące   na leży  wykonać
zgodn ie  z  warunkami  techn icznymi  wykonan ia  i  odb io ru  robó t  budowlano-montażowych  cz .  I I  -  in -
s ta lac je  san i ta rne  i  p rzemys łowe  o raz  zgodn ie  z  ak tua ln ie  obowiązu jącymi  w  tym  zakres ie  p rzep i -
sami  BHP.  

    Opracował: 

           mgr. Inż Tomasz Woźniak
upr. bud. do proj. bez ograniczeń w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych,

         nr  ewid. :  WKP/0035/POOS/03



zestawienie  rysunków:

nr  rys . ty tu ł  rys ska la

Is -01 P lan  sy tuacy jny  –  p rzy łącza  wod-kan 1 :500

Is -02 Pro f i l  p rzy łącza  wody 1 :100 /100

Is -03 Schemat  uk ładan ia  ru r  w wykop ie
Schemat  zabezp ieczen ia  is tn .  uzbro jen ia  te renu  

-  -  -  
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NR NAZWA MATERIAŁU

Właz kanałowy okrągły o średnicy dn6001

2 Typowa studzienka wodomierzowa, monolityczna

żeliwny typu ciężkiego kl. C250 szt. 1

ILOŚĆ

szt. 1
polietylenowa o średnicy Ø1200mm z płaskim
dnem
- wysokość studzienki Hs=2002mm
/np. firmy ROTO-TECH/

3 Źelbetowy pierścień odciążający Ø130cm szt. 1

4 Belka montażowa pod wodomierz szt. 1
/zamawiać w komplecie z studią wodomierzową/

5 szt. 1

Zawór kulowy odcinający PN16 2"6 szt. 1

Wodomierz objętościowy np. typu ALTAIR V3

długość zabud. = 300 mm

6-10C DN40 f-my MIROMETR 
kpl. 17

Zawór kulowy odcinający PN16 2"8 szt. 1

Zawór antyskażeniowy typu EA 2" np. f-my HAWLE9 szt. 1

10 Złączka typu ISO do rur PE Dz63 z gwintem szt. 1

wewnętrznym 2" np. firmy HAWLE

PRZYŁĄCZE WODY ZIMNEJ

przepływ nominalny 16,0 m3/h

PE Dz63 PE Dz63

PE100 SDR 17 PN10
Dz63x3,8mm
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